
På 1980-talet gjorde medlemmar i Stigtomta hembygdsförening en sammanställning av 

föreningsverksamheten i trakten till 1987. Det här är en avskrift gjord 2020/Eva Sandström 

Stigtomta Biodlarförening 
Den 13 januari år 1898 bildades Stigtomta Biodlarförening. 11 medlemmar anmälde sig vid 

starten. Ordförande blev skolläraren K G Pettersson; vice ordförande K E Lindberg, Tiggtorp. 

Redan den 26 juni samma år beslöt man lägga upp en reservfond varur medlemmarna skulle 

kunna erhålla lån för inköp av ädlare biraser, ty biodlingen bedrevs under mycket bristfälliga 

metoder.  

En biskola blev förlagd till Blommenhov i Nyköping. Ägare till denna var A Olsén och bestod 

av 80 bisamhällen. Av protokoll från föreningens första verksamhetsår framgår att av de 41 

övervintrade bisamhällena utgick 18 svärmar. Av dessa sammanslogs en del så när hösten 

kom var antalet upp i 44 samhällen. 50 liter honung blev årets skörd. Samma år inköptes en 

ramkupa för instruktionsändamål.  

Året efter befolkades denna genom sammanslagning av två bisamhällen från halmkupor. Vid 

sammanslagningen användes eau de colonge för att ge bina samma lukt. Detta lyckades och 

något slagsmål svärmarna emellan kunde ej märkas.  

År 1901 var föreningen stark och kom att omfatta Lunda, Bärbo och Bogsta socknar. 

Samtidigt ändrades namnet till Jönåkers härads biodlarförening. 1909 var åter namnfrågan 

aktuell och blev nu Nyköpingsortens biodlarförening. Denna organisation varade i några år 

men så blev det dags att omorganisera. Detta medförde att Stigtomta bröt sig ur och bildade 

år 1924 åter egen förening med kantor Bror Pettersson som ordförande.  

Föreningen verkar fortfarande för att förbättra biodlingen genom att odla eller inköpa 

bidrottningar för att få fram ädlare bistammar, som även är dragkraftiga samt bekämpning 

av bisjukdomar. Det arbetas även för honungskvalitetens höjande genom införande av 

honungsdedömning av konsistens, smak och renhet, vilka poängsättes upp till 99 poäng. 

Vidare anskaffning av modernare arbetsredskap och bihus till odlingens fromma. 


